

**Капитальный ремонт дороги
по улице Свобода с. Кириет
Лунга, р. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Устройство проезжей части дороги, тротуаров и парковки

Valoarea de deviz 1 200 652 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,960	57,66	228,33
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	102,600	57,66	5 915,92
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,640	57,66	152,22
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 920,159	57,66	110 716,36
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	84,900	57,66	4 895,33
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	98,310	57,66	5 668,56
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,908	57,66	110,02
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,308	57,66	17,76
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,852	57,66	337,43
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	208,184	57,66	12 003,89
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,108	57,66	640,48
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,358	57,66	2 269,38
		Total manopera				142 955

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,462	16,00	7,39
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	119,709	1 300,00	155 621,70
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,034	1 187,00	66 512,36
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	350,00	2,45
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,094	454,00	2 312,68
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,720	220,00	2 138,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	111,736	220,00	24 581,92
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,228	220,00	1 370,16
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	94,658	220,00	20 824,76
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	330,241	340,00	112 281,94
11.	2430126108720	Email alb fi E.109-5	kg	15,476	40,00	619,04
12.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	7,420	25,00	185,50
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare	kg	2,417	18,00	43,51

		fara insertii textile de 5 mm grosime				
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	12,000	300,00	3 600,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 547,800	1,40	4 966,92
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 992,800	1,40	2 789,92
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	126,900	1,40	177,66
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	32 881,200	1,30	42 745,56
19.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	573,982	95,00	54 528,29
20.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare t=8cm	m2	690,200	120,00	82 824,00
21.	2663102100000	Beton	m3	1,200	980,00	1 176,00
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	54,675	850,00	46 473,75
23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,324	980,00	317,52
24.	26661228002851 2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 100.30.15	m	723,600	85,00	61 506,00
25.	26661228002851 8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР 100.20.8	m	497,475	52,00	25 868,70
26.	2666122800600	Element prefabricat Лотки L-3m	buc	42,000 12,120	1 350,00 1 500,00	56 700,00 18 180,00
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,376	10,00	203,76
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,308	15,00	4,62
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,800	12,00	369,60
30.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.30)	buc	12,000	250,00	3 000,00
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,154	40,00	6,16
32.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	24,000	0,50	12,00
33.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,000	0,50	24,00
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,000	0,60	14,40
35.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,480	0,30	0,14
36.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,240	0,30	0,07
37.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,000	0,60	28,80
38.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil решетка чугунная разм.450*750*50	buc	126,000	900,00	113 400,00
39.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,910	80,00	1 992,80
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,246	0,00	0,00
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,138	5,00	390,69
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,398	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				907 802

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	6,000 21,000	0,00 200,00	0,00 4 200,00
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,018	25,00	25,45
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	52,701	400,00	21 080,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,857	120,00	1 902,84
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,379	120,00	7 365,48
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,848	80,00	787,84
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,072	250,00	1 018,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,724	220,00	159,28
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,573	190,00	1 248,87

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	7,747	45,00	348,61
		Total utilaje de construcții				38 135

Прямые затраты	lei	1 088 892
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	32 165
Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur) * 5 %	5,00 %	56 053
Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +	1 177 110
Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 2 %	2,00 %	23 542

Total deviz:

1 200 652

Intocmit

Verificat

[Signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



(funcția, semnătura, numele, prenumele)